[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2009 г.

	№ 22

п. Стычновский
О создании Комиссии по обеспечению

устойчивого социально-экономического

развития Стычновского сельского поселения
В целях совершенствования государственной политики, координации деятельности администрации Стычновского сельского поселения и взаимодействия с представителями федеральных и региональных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения.

2. Утвердить Положение и состав Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения Константиновского района (приложения 1, 2).

3. Утвердить план действий по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского сельского поселения                                 П.И. Наревский

Приложение  1

к постановлению Главы Стычновского сельского поселения

от 12.05.2009 г. № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Стычновского сельского поселения Константиновского района

1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения Константиновского района (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях совершенствования государственной политики,  координации деятельности органов местного самоуправления поселения и взаимодействия с представителями федеральных и региональных органов исполнительной власти, общественных организаций, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями, поручениями Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями и поручениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, Главы Стычновского сельского поселения, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики;

определение объемов финансирования мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики;

организация постоянного контроля по исполнению поручений Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации и решений, принятых настоящей Комиссией, направленных на оздоровление ситуации в отдельных отраслях экономики;

обеспечение проведения комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики, выявление основных ограничений их развития;

разработка мероприятий по:

- поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных отечественных товаров (работ, услуг);

- защите внутреннего рынка;

- повышению сбалансированности и эффективности муниципальных инвестиций;

- предотвращению возможных кризисных ситуаций на рынке труда и устранению их последствий;

принятие решений по проектам нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по поддержке рынка труда и отраслей экономики.

Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у организаций материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения;

в) заслушивать членов Комиссии по вопросам, касающимся выполнения принимаемых Комиссией решений.

4. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

5. Председателем Комиссии является Глава Стычновского сельского поселения.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и оформляются протоколом.

Подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

7. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

8. Обеспечение деятельности Комиссии и контроль исполнения решений, принятых Комиссией, осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Стычновского сельского поселения.

9. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами может создавать из числа членов Комиссии, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Комиссии, рабочие группы по направлениям своей деятельности.

Приложение 2

к постановлению Главы Стычновского сельского поселения
от 12.05.2009 г. № 22
СОСТАВ

Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Стычновского сельского поселения

	1

	Наревский Петр Иванович
	–
	Глава Стычновского сельского поселения, председатель Комиссии

	2
	Мельникова Галина Александровна
	–
	Начальник сектора экономики и финансов заместитель председателя

	Паурчак Надежда Сергеевна

	Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету, секретарь

	Члены Комиссии:

	4
	Горбачева Наталья Германовна
	–
	Главный бухгалтер

	Руденко Василий Сергеевич

	Специалист 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства

	5
	Панчехина Елена Александровна
	–
	Инспектор

Приложение 3
к постановлению Главы Стычновского
сельского поселения от 12.05.2009 г. № 22
ПЛАН

мероприятий по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Стычновского сельского поселения
	№

	Содержание мероприятия

	Вид документа (действий)
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1. Организация мониторинга социально-экономического развития Стычновского сельского поселения

	1.1
	Проведение мониторинга социально-экономического развития и выявление негативных факторов, замедляющих темпы социально-экономического развития Стычновского сельского поселения (в соответствии с решением коллегии АРО от 05.11.2008 № 66).
	Информация
	Ежемесячно
	Сектор экономики и финансов

	1.2
	Организация работы  Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития  Стычновского сельского  поселения
	Протоколы заседаний Комиссии
	Ежемесячно
	Сектор экономики и финансов

	2. Исполнение бюджета Стычновского сельского поселения и собираемость налогов

	2.1
	Формирование бюджетного резерва в виде остатков средств бюджета Стычновского сельского  поселения  на 1 января 2009 года, в том числе  в целях обеспечения финансирования первоочередных расходов в январе 2009 года.
	Решение собрания депутатов Стычновского сельского поселения «О внесении изменений в решение собрания депутатов Стычновского сельского  поселения «О бюджете Стычновского сельского поселения на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»

	Февраль  2009  года
	Сектор экономики и финансов

	2.2
	Внесение изменений в бюджет Стычновского сельского поселения 2009 года в части сокращения доходов и расходов в связи со снижением динамики социально-экономического развития, изменением налогового законодательства Российской Федерации, а также по результатам диагностики расходной части бюджета Стычновского сельского поселения с целью определения резервов оптимизации.
	Решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 28.11.2008 г. № 13 «О бюджете Стычновского сельского поселения на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

	19 февраля 2009 года
	Сектор экономики и финансов

	2.3
	Осуществление  диагностики расходной части бюджета Стычновского сельского поселения с целью определения резервов оптимизации. Утверждение месячных кассовых планов исполнения бюджета Стычновского сельского  поселения и установление предельных объемов финансирования главным распорядителям бюджетных средств исходя из необходимости обеспечения первоочередных расходов бюджета

	Проекты постановлений Администрации

Стычновского сельского  поселения
	2009 год
	Сектор экономики и финансов

	2.4
	Осуществление ежедневного оперативного мониторинга (сбор информации, учет и анализ) поступлений доходов в бюджет Стычновского сельского  поселения.
	Информация
	2009 год
	Сектор экономики и финансов

	2.5
	Обеспечение в первоочередном порядке финансирования в полном объеме текущих социально-значимых расходов бюджета Стычновского сельского  поселения, в том числе расходов на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, предоставление мер социальной поддержки льготных категорий граждан и иных выплат социального характера, недопущение просроченной кредиторской задолженности по этим расходам.

	Отчеты об исполнении бюджета
	2009 год
	Сектор экономики и финансов

	3. Меры по обеспечению устойчивого развития в промышленности, банковской сфере и на потребительском рынке.

Поддержка предпринимательской активности в сфере малого бизнеса

	3.1
	Обеспечение контроля за соблюдением регулируемых государством и утверждаемых администрацией Стычновского сельского  поселения  тарифов.
	Информация
	2009 год
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства

	3.2
	Систематизация и анализ информации о состоянии рынка социально значимых продуктов питания, условий их реализации в сети розничной торговли

	Информация
	Ежемесячно
	Инспектор

	4. Сохранение стабильной ситуации на рынке труда и обеспечение устойчивой ситуации в социальной сфере

	4.1
	Обеспечение своевременного и качественного рассмотрения обращений граждан, оказание им необходимой адресной социальной помощи с учетом дифференцированного подхода и наличия трудной жизненной ситуации (подготовка пакета документов)
	Информация
	Ежемесячно
	Администрация Стычновского сельского поселения

2
1

_996312835.doc
[image: image1.png]